• Aprova o Relatório de Gestão e Contas Consolidadas 2012, acompanhado 
do parecer do fiscal único. 

15-07-2013 

4/2013 
• Aprova a alteração da propina, relativa ao 2.º ciclo de estudos conducente 
ao grau de mestre em "Patologia Experimental", para o valor anual de mil e 
quinhentos euros (1500€). 

15-07-2013 

5/2013 
• Aprova a propina anual no valor de mil e quinhentos euros (1500€), 
relativa ao 2.º ciclo de estudos conducente ao grau de mestre em "Cuidados 
Continuados e Paliativos”. 

15-07-2013 

6/2013 • Aprova a propina anual no valor de mil e quinhentos euros (1500€), 
relativa ao 2.º ciclo de estudos conducente ao grau de mestre em "Psiquiatria 
Social e Cultural". 

15-07-2013 

7/2013 
• Aprova a propina anual no valor de mil e duzentos euros (1200€), relativa 
ao 2.º ciclo de estudos conducente ao grau de mestre em "História Militar". 

15-07-2013 

8/2013 • Aprova a propina anual no valor de dois mil euros (2000€), relativa ao 3.º 
ciclo de estudos conducente ao grau de doutor em "Direitos Humanos nas 
Sociedades Contemporâneas". 

15-07-2013 

9/2013 
• Aprova a propina anual no valor de dois mil trezentos e cinquenta euros 
(2350€), relativa ao 3.º ciclo de estudos conducente ao grau de doutor em 
"História das Ciências e Educação Científica". 
• Aprova a propina anual no valor de dois mil setecentos e cinquenta euros 
(2750€), relativa ao Programa Interuniversitário de Doutoramento em 
“Envelhecimento e Doenças Crónicas”. 

15-07-2013 

10/2013 

15-07-2013 

11/2013 • Aprova o princípio da manutenção da prática estabilizada na Universidade 
de Coimbra, no sentido de o valor da propina de mestrado de continuidade